
DIÁRIO OFICIAL   
ANO V – BURITI DO TOCANTINS,  SEXTA FEIRA  14 DE MAIO DE 2021 

 
 

1 
  

 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO................................................................1 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2021; Proveniente da TOMADA 

DE PREÇOS Nº001/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 25.061.722/0001-87. Por seu representante LUCILENE 

GOMES DE BRITO ALMEIDA – Prefeita Municipal; e 

CONTRATADA:  CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 09.011.896/0001-89. Objeto: Pavimentação de 

acesso ao Parque de Vaquejada Dona Júlia, no Município de Buriti 

do Tocantins/TO. Valor: R$ 341.915,52 (Trezentos e quarenta e um 

mil e novecentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos). 

Vigência: 11/05/2021 à 11/07/2021.   

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2021; Proveniente da TOMADA 

DE PREÇOS Nº002/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 25.061.722/0001-87. Por seu representante LUCILENE 

GOMES DE BRITO ALMEIDA – Prefeita Municipal; e 

CONTRATADA:  KAJARANA CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, 

inscrita no CNPJ nº 14.473.765/0001-53. Objeto: Conclusão da 

escola municipal amiguinhos de Jesus – Zona Rural – FNDE 2 Salas, 

no Município de Buriti do Tocantins/TO. Valor: R$ 115.046,33 (Cento 

e quinze mil e quarenta e seis reais e trinta e três centavos). Vigência: 

11/05/2021 à 11/10/2021.   

 

AVISO DE TERCEIRA CHAMADA 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - TO, através de seu 
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar sob a égide da Lei 8.666/93 e da Lei 10.520/2002 e suas 
alterações posteriores, a seguinte licitação, com recursos do Tesouro 
Municipal:  
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 – SEGUNDA CHAMADA. 
TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Cestas Básicas para atender as necessidades de Fundo Municipal de 
Assistência Social. A qual restou PARCIALMENTE DESERTA. Pelo 
não comparecimento de licitantes interessados acontecerá nova 
chamada dia 18 de maio de 2021, às 17:00h. 
 
A sessão ocorrerá na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins - TO. 
Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde 
funciona a Comissão Permanente de Licitação, de segunda à sexta-
feira, das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência 
acessando: https://www.buriti.to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 
3459-1285, e-mail: cpl.buriti.to@gmail.com 
 

Buriti - TO, 14 de maio de 2021. 
 

 
Jimmy Damasceno Rodrigues de Jesus 

Pregoeiro Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL - SRP 025.2021. A 

Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, através de seu 

Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que 

fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as 

disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo 

Decreto Federal nº 7.892/2013, licitação na modalidade Sistema de 

Registro de preço, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 025/2021. TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: 

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa 

para aquisição de Material Esportivo para Prefeitura Municipal. 

ABERTURA: 26 de Maio de 2021, às 09:00h. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no diário oficial do município pelo site: 

(https://www.buritidotocantins.to.gov.br/diario/) ou no prédio onde 

funciona a Comissão Permanente de Licitação, Buriti do Tocantins- 

TO, 14 de maio de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL - SRP 029.2021. A 

Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, através de seu 

Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que 

fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as 

disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo 

Decreto Federal nº 7.892/2013, licitação na modalidade Sistema de 

Registro de preço, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 029/2021. TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: 

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa 

para aquisição de Material Gráfico para Prefeitura e Fundos 

municipais. ABERTURA: 26 de Maio de 2021, às 14:00h. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis no diário oficial do município 

pelo site: (https://www.buritidotocantins.to.gov.br/diario/) ou no prédio 

onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, Buriti do 

Tocantins- TO, 14 de maio de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL - SRP 030.2021. A 

Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, através de seu 

Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que 

fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as 

disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo 

Decreto Federal nº 7.892/2013, licitação na modalidade Sistema de 

Registro de preço, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 030/2021. TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: 

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa 

para serviços de Lavagem de Veículos para Prefeitura e Fundos 

municipais. ABERTURA: 26 de Maio de 2021, às 16:00h. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis no diário oficial do município 

pelo site: (https://www.buritidotocantins.to.gov.br/diario/) ou no prédio 

onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, Buriti do 

Tocantins- TO, 14 de maio de 2021. 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

ANO V – BURITI DO TOCANTINS,   SEXTA FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021 NO 347 
 

 

mailto:cpl.buriti.to@gmail.com


Acesse este Diário Oficial apontando seu celular para o QRCode abaixo: 


